C.M.D.C.A.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Vargem Grande Paulista

Lei municipal n,º 19/95 e n.º 31/95 – Lei Federal n.º 8069/90 de 13/07/90
________________________________________________________________________________________

Rua Francisco Manoel de Oliveira, nº 35 – Vargem Grande Paulista – SP. Fone 4158-2106
e-mail: cmdcavgpta@gmail.com – site: https://gremio-vgp7.webnode.com/

ATA DE REUNIÃO PARA DELIBERAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL DO PROCESSO SELETIVO NAS
ELEIÇÕES DE CONSELHEIRO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE PAULISTA – GESTÃO
2020/2024.

Aos 03 dias do mês de junho  do ano de dois mil e dezenove, às nove horas,  reuniram-se os membros
da Comissão Eleitoral do Processo Seletivo para o cargo de Conselheiro Tutelar, gestão 2020/2024, nos
termos do edital 001/2019,  na sede da municipalidade, sala do Presidente da Comissão. Aberto os
trabalhos, o Sr. Presidente da Comissão Eleitoral tomou a palavra e determinou a análise dos
processos administrativos de inscrição, sendo que houve trinta e dois  inscritos, quais sejam:

INSCRIÇÕES
PROCESSO DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2606/2019 Eduardo Gonçalves de Lima
2888/2019 Tânia Regina Passadore
2915/2019 Neusa Correa Moreira Gomes
2953/2019 Diego Aercio Queirolo
3015/2019 Fernando Aparecido do Carmo
3017/2019 Ivanice Santos Moreira
3109/2019 Raquel Mendes de Lima
3111/2019 Priscila Silveira da Silva
3169/2019 Thais Yamamoto
3170/2019 Ademilson de Souza Martins
3174/2019 Benedito Ramos Cruz Filho
3193/2019 José Ildo dos Santos
3194/2019 Ana Maria Passaretti Lang
3216/2019 Joseli Barbosa
3247/2019 Damaris Ferreira Nunes Sampaio
3248/2019 Nilza Aparecida Alves de Oliveira
3252/2019 Edilson Francisco Estevão
3258/2019 Cleide Pinas de Castro
3262/2019 Rita de Cássia dos Santos Rockert
3266/2019 Fernando Damaceno Cerqueira
3272/2019 Bruno Aparecido Nery Domingues
3274/2019 Gisele Cristina Paiva do Carmo
3280/2019 Olga Maria Fonseca Pereira
3281/2019 Neusa Aparecida de Moraes Rodrigues
3282/2019 Fábio Aparecido Daniel
3283/2019 Raquel lopes
3290/2019 Mauricio Fabiano Oliveira
3292/2019 Denise Paiva Villanova

mailto:cmdcavgpta@gmail.com

C.M.D.C.A.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Vargem Grande Paulista

Lei municipal n,º 19/95 e n.º 31/95 – Lei Federal n.º 8069/90 de 13/07/90
________________________________________________________________________________________

Rua Francisco Manoel de Oliveira, nº 35 – Vargem Grande Paulista – SP. Fone 4158-2106
e-mail: cmdcavgpta@gmail.com – site: https://gremio-vgp7.webnode.com/

INSCRIÇÕES

PROCESSO DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
3293/2019 Robson de Oliveira
3325/2019 Roseli Aparecida da Silva
3326/2019 Alexya da Silva
3327/2019 Luciana Ferreira da Silva
3330/2019 Priscila Arruda Martins

Fica registrada a suspensão dos trabalhos as doze horas e trinta minutos com prosseguimento no dia quatro de
junho as nove horas mesmo local, sendo todos devidamente intimados neste ato. Aos quatro dias do mês de
junho às nove horas foi retomado os trabalhos de análise dos processos administrativos dos candidatos aos
cargos de Conselheiros Tutelares do Município de Vargem Grande Paulista. Iniciados os trabalhos passou a
discussão sobre a continuidade de mandato, e foi deliberado por unanimidade que em decorrência da Lei
13824 /19,  a continuidade é permitida, portanto não existe impedimento para os que estão pleiteando a
reeleição. Ato contínuo a Comissão deliberou pelo deferimento da candidata Ana Maria Passaretti Lang, pois de
acordo com a disposição do artigo 140 do ECA a mesma não está impedida de pleitear a sua candidatura, desde
que cumpra os demais requisitos do edital. Ato contínuo após minuciosa análise nos expedientes e por
unanimidade dos membros ficou deliberado o deferimento do candidato inscrito sob o nº 2888/2019
e deliberado por unanimidade pela Comissão a abertura de prazo para vistas dos autos e cumprimento
das exigências  no prazo estipulado em edital,  de  05/06/2019 até 12/06/2019,  a todos os demais
candidatos, a seguir relacionados sob pena de indeferimento do registro:

INSCRIÇÕES
PROCESSO DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO

2606/2019 Eduardo Gonçalves de Lima
2915/2019 Neusa Correa Moreira Gomes
2953/2019 Diego Aercio Queirolo
3015/2019 Fernando Aparecido do Carmo
3017/2019 Ivanice Santos Moreira
3109/2019 Raquel Mendes de Lima
3111/2019 Priscila Silveira da Silva
3169/2019 Thais Yamamoto
3170/2019 Ademilson de Souza Martins
3174/2019 Benedito Ramos Cruz Filho
3193/2019 José Ildo dos Santos
3194/2019 Ana Maria Passaretti Lang
3216/2019 Joseli Barbosa
3247/2019 Damaris Ferreira Nunes Sampaio
3248/2019 Nilza Aparecida Alves de Oliveira
3252/2019 Edilson Francisco Estevão
3258/2019 Cleide Pinas de Castro

mailto:cmdcavgpta@gmail.com

C.M.D.C.A.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Vargem Grande Paulista

Lei municipal n,º 19/95 e n.º 31/95 – Lei Federal n.º 8069/90 de 13/07/90
________________________________________________________________________________________

Rua Francisco Manoel de Oliveira, nº 35 – Vargem Grande Paulista – SP. Fone 4158-2106
e-mail: cmdcavgpta@gmail.com – site: https://gremio-vgp7.webnode.com/

3262/2019 Rita de Cássia dos Santos Rockert
3266/2019 Fernando Damaceno Cerqueira
3272/2019 Bruno Aparecido Nery Domingues
3274/2019 Gisele Cristina Paiva do Carmo
3280/2019 Olga Maria Fonseca Pereira
3281/2019 Neusa Aparecida de Moraes Rodrigues
3282/2019 Fábio Aparecido Daniel
3283/2019 Raquel lopes
3290/2019 Mauricio Fabiano Oliveira
3292/2019 Denise Paiva Villanova
3293/2019 Robson de Oliveira
3325/2019 Roseli Aparecida da Silva
3326/2019 Alexya da Silva
3327/2019 Luciana Ferreira da Silva
3330/2019 Priscila Arruda Martins

Não havendo mais nada a tratar dá-se por encerrada a presente reunião cuja ata vai devidamente
firmada por todos os presentes, que será devidamente publicada nos termos da lei.

LUIS HENRIQUE LAROCA

 Presidente da Comissão Eleitoral

Membros:

André Junqueira Prevatto

Gisele de Fatima Santos Chaves

Hariadne Alves Batista

Ivanete Aparecida de Lima e Souza

Uilson Domingues Vieira

mailto:cmdcavgpta@gmail.com